
ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI CODRONGIANOS 

Provincia di Sassari 
Via Roma n°5 - 07040 - Codrongianos (SS) | tel. 079/435015 | CF: 00248570905 |  
PEC: protocollo.codrongianos@legalmail.it - Web:  www.comunecodrongianos.it 

 
 

Oggetto: Disservizio E- Distribuzione - Chiusura delle scuole dell'infanzia e 
secondaria di primo grado, nel giorno Lunedi 08/01/2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di gennaio, il Sindaco  Cristian Budroni 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che è in corso un problema diffuso ad alcune vie del paese e tra queste è 
presente anche la via Saccargia dove è ubicato il plesso scolastico; 

Rilevato che l’ intero plesso scolastico è privo pertanto di energia elettrica e non possono 
essere garantite in alcun modo le attività scolastiche; 

ATTESO CHE il problema non risulta di facile risoluzione e a seguito di diverse 
segnalazione ad E- Distribuzione non si conosce l’entità esatta del problema e l’ ora esatta 
della risoluzione del problema; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

ORDINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente ribaditi e riportati nel 
seguente dispositivo: 
 
- La chiusura della SCUOLA DELL’INFANZIA e della SCUOLA SECONDARIA DI 

1° GRADO per la giornata 8/01/2024 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del comune, e che venga 
trasmessa al dirigente scolastico e data adeguata informazione alle famiglie degli alunni; 
 
DI CONFERIRE alla presente Ordinanza adeguata pubblicità; 
 
CHE le forze dell’Ordine e la Polizia Locale provvedano all’attuazione e al controllo 
del rispetto della presente ordinanza 
 



Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.1 del 08-01-2024 COMUNE DI CODRONGIANOS 
 

Pag. 2 

AVVERTE CHE 
 
ai trasgressori, salvo che il fatto non costituisca reato, saranno applicate le sanzioni di cui 
alla legge 
N. 689/1981 e al Decreto legislativo N. 267/2000 
 

INFORMA CHE 
 

� Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge N. 241/1990 che, contro il presente 
provvedimento, può essere presentato ricorso al Tar Sardegna o, alternativamente, al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio comunale. 

� In attuazione dei principi contenuti nella legge 7.8.1990 N. 241, l’ufficio che ha curato 
l’istruttoria e presso il quale è possibile prendere visione degli atti è il Servizio Polizia 
locale e che la persona fisica responsabile del relativo procedimento, è individuato nel 
responsabile pro tempore del servizio. 

 
 
Codrongianos, 08/01/2024 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 
                                                                      Il 
Sindaco 
 F.to Cristian Budroni 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
  Cristian Budroni 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 


